
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/15129/22
Spis. zn.: ZN/2863/ŽP/22
Počet listů: 13
Počet příloh: 2
Počet listů příloh: 2

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová

Datum: 23. 9. 2022

R O Z H O D N U T Í
Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona
následující rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení:

Identifikační údaje

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona:
 název záměru: Změna kategorií chované drůbeže na farmě Myslív u Všerub
 zařazení podle přílohy č. 1 zákona: Záměr naplňuje dikci bodu 69 (Zařízení 

k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích 
jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)), kategorie II, přílohy č. 1 
zákona. Jedná se o změnu záměru dle § 4 odst.  1 písm. c) zákona.

Kapacita (rozsah) záměru:
Předmětem záměru je změna využití stávající farmy chovu drůbeže, v k.ú. Myslív 
u Všerub, ze současného odchovu kuřic nosných plemen na budoucí chov nosnic 
s tržní produkcí vajec. S tím souvisí výměna stávající technologie ustájení chovu 
kuřic v obohacených klecích na technologii ustájení nosnic ve voliérovém systému 
ustájení. Se změnou využití zařízení sice dochází ke snížení projektované kapacity 
chovu ze současných 404 000 ks kuřic (646 DJ) na budoucích 198 000 ks nosnic 
(673 DJ), ale po přepočtu počtu kusů na DJ dochází k navýšení o cca 27 DJ. 
Záměr bude realizován ve dvou stávajících halách chovu drůbeže, které budou 
napojeny na plánovanou novostavbu třídírny a skladu vajec.

Umístění záměru: kraj: Plzeňský
obec: Všeruby
k. ú.: Myslív u Všerub



2/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Jedná se o změnu využití stávající farmy chovu drůbeže ze současného odchovu 
kuřic nosných plemen na budoucí chov nosnic s tržní produkcí vajec. Stávající 
technologie ustájení kuřic v obohacených klecích bude nahrazena technologií 
ustájení nosnic ve voliérovém systému. Se změnou využití zařízení sice dochází 
ke snížení projektované kapacity chovu ze současných 404 000 ks kuřic (646 DJ) 
na budoucích 198 000 ks nosnic (673 DJ), ale po přepočtu počtu kusů na DJ dochází 
k navýšení o cca 27 DJ. 
Navrhovaný záměr je umístěn ve stávajícím provozovaném areálu odchovu kuřic, 
ve dvou stávajících halách chovu umístěných na st.p.č. 74 a st.p.č. 71, v k.ú. Myslív 
u Všerub. Výměna systémů ustájení bude provedena bez zásahů do stávajících 
stavebních konstrukcí budov. Dále bude na p.p.č. 104/4, k.ú. Myslív u Všerub, 
vybudován nový objekt - třídírna a sklad vajec. Ostatní objekty v areálu farmy 
zůstanou zachovány.
Pro provoz zařízení „Farma pro odchov kuřic Myslív“ vydal Krajský úřad Plzeňského 
kraje, Odbor životního prostředí, dne 10. 3. 2005 integrované povolení 
pod č.j. ŽP/2466/05, ve znění změny č. 1 pod č.j. ŽP/232/07 ze dne 4. 1. 2007, 
ve znění změny č. 2 pod č.j. ŽP/8702/14 ze dne 26. 8. 2014 a ve znění změny č. 3 
pod č.j. PK-ŽP/2215/19 ze dne 13. 2. 2019, provozovateli zařízení, tj. společnosti 
Česká drůbež s.r.o., se sídlem Velký Malahov 39, 346 01 Horšovský Týn, 
s přiděleným IČO 25212044. Změna využití stávající farmy chovu drůbeže 
ze současného odchovu kuřic na budoucí chov nosnic bude řešena změnou 
integrovaného povolení.
Navržený systém chovu drůbeže zabezpečuje vyšší stupeň ochrany životního 
prostředí, kterého je dosahováno předcházením znečišťování použitím 
tzv. nejlepších dostupných technik (BAT). Celý záměr je koncipován tak, aby byl 
v souladu s prováděcím rozhodnutím komise (EU) 2017/302 ze dne 15. února 2017, 
kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU pro intenzivní chov drůbeže nebo prasat 
(oznámeno pod číslem C(2017) 688) (dále jen „Závěry o BAT“).
V dotčeném území, cca 300 m od posuzovaného záměru, je v současné době 
v provozu Farma pro chov dojnic Všeruby, společnosti VŠEZEP s.r.o. V případě 
dodatečného povolení stáje pro 320 ks dojnic (416 VDJ) bude na farmě chovu dojnic 
celková kapacita 618 ks (803 VDJ), čímž dojde oproti údajům uvedených 
v souhlasném stanovisku z projednání dokumentace EIA z roku 2006 k nárůstu 
o 168 VDJ. Z pohledu emisní situace (emise amoniaku) byla, dle zpracovaného 
oznámení EIA v roce 2006, vypočtena potenciální roční produkce emisí amoniaku 
bez snižujících technologií na úrovni 13,2 t. Po případném navýšení počtu chovaných 
dojnic dojde k potenciálnímu nárůstu produkce emisí amoniaku bez snižujících 
technologií na úroveň 15,1 t, tj. o 1,9 t.
Změnou využití areálu chovu drůbeže společnosti Česká drůbež s.r.o. může dojít 
ke snížení potenciální roční produkce emisí amoniaku se započtením snižujících 
technologií ze současné hodnoty 39,6 t na hodnotu 24,5 t, tj. o 15,1 t.
Na základě dostupných podkladů je možnost kolize a kumulace záměrů (navýšení 
kapacity chovu dojnic a změna technologií v chovu drůbeže) v dotčeném území 
z hlediska produkce emisí vyloučena. 



3/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
Architektonické řešení stavby bylo v minulosti navrženo tak, aby v krajině nepůsobilo 
rušivě. Stávající zařízení je z pohledu staveb tvořeno dvěma halami pro odchov 
kuřic, zázemím pro zaměstnance, kafilerním boxem a skladem propanu. 
Objekty jsou napojeny na inženýrské sítě: 
 rozvod vody – 2 vrtané studny, vodovod, úpravna vody, rezervoár o kapacitě 

50 m3; 
 rozvod elektřiny – trafostanice a náhradní zdroj (dieselagregát); 
 rozvod plynu – z vlastního skladu propanu o kapacitě 8 t; 
 odpadní vody – jsou jímány v jímkách o objemu 50 m3 a 7,5 m3; 
 dešťové vody – požární nádrž o objemu 275 m3. 

Stávající napojení objektů na inženýrské sítě zůstane zachováno.

SO 01, SO 02 – Haly pro chov nosnic
Produkční haly jsou bezokenní o rozměrech (83,3 x 33,6) m, celková výška 10,3 m. 
Haly mají dvě nadzemní podlaží, první podlaží je v současné době určeno 
pro skladování trusu, druhé pro technologii ustájení kuřic v obohacených klecích. 
Změnou využití hal dojde k umístění technologie pro chov nosnic do obou podlaží, 
trus nebude nadále skladován v trusném sklepě a jeho odkliz bude prováděn 
v pravidelných (cca 1týdenních) intervalech mimo areál farmy. Změnou využití stájí 
dojde ke snížení projektované kapacity stájí ze současných 404 000 ks kuřic 
na budoucí projektovanou kapacitu 198 000 ks nosnic.
Haly jsou tvořeny ocelovou nosnou konstrukcí, zastřešení objektu bude zachováno 
a bude tvořeno ocelovým vazníkem a krytinou z PUR panelů, sklon střechy je 12°. 
Větrání bude nadále podtlakové. 

SO 03 – Zásobníky krmných směsí 
Zásobníky krmných směsí budou zachovány beze změn.

SO 04 – Úložiště propanu
Úložiště propanu bude zachováno beze změn. Bude provedena změna jeho 
napojení. Stávající plynovod bude přivádět plyn rovněž do nové třídírny vajec. 

SO 05 – Kafilerní box
Kafilerní box, včetně jímky, budou zachovány beze změny.

SO 07 – Komunikace a zpevněné plochy
Stávající komunikace budou doplněny o příjezdovou komunikaci k nové třídírně.

SO 10 – Požární nádrž s přepadem
Požární nádrž o objemu 275 m3 zůstane zachována beze změny.

SO 11 – Budova náhradního zdroje el. energie
Stávající objekt budovy náhradního zdroje el. energie bude zachován. Stávající 
zázemí pro zaměstnance bude přesunuto do nové třídírny vajec. 



4/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 12 jímka oplachových vod a SO 13 jímka odpadních vod 
Obě jímky zůstanou zachovány beze změny. 

SO 15 Třídírna a sklad vajec
Součástí farmy bude nově vybudovaná třídírna a sklad vajec o plánovaných 
celkových rozměrech (45,60 x 26,42) m a výšce 9,14 m. Bude se jednat 
o jednopodlažní nepodsklepený objekt, zakrytý sedlovou střechou. V objektu se bude 
nacházet nejen třídírna vajec, ale i sklad vajec, sklady obalů, chlazený sklad vajec, 
kancelář, dílna a šatna pro zaměstnance s hygienickým zařízením a veterinární 
smyčkou. Obě produkční haly budou napojeny na třídírnu spojovacím koridorem, 
který bude obsahovat zařízení pro horizontální a vertikální dopravu vajec 
ze snáškových hal do centrální třídírny.

Technologie provozu: 

Systém ustájení:
Nosnice v halách SO 01 a SO 02 budou ustájeny ve dvoupodlažních objektech. 
V obou podlažích budou umístěny voliérové technologie ustájení nosnic. Obě haly 
budou nadále stavebně rozděleny na dva zcela totožné chovné prostory. V halách 
SO 01 a SO 02 bude v chovných prostorách umístěno ve 2etážích (patrech) 
v 8řadách (bateriích) 32 modulů voliérové technologie pro ustájení nosnic 
o plánovaných rozměrech: délka 2 412 mm, šířka 2 167 mm a výška 2 635 mm. 
Každý modul voliérové technologie ustájení je rozdělen na několik funkčních částí, 
které obsahují prostory se snáškovými hnízdy pro kladení vajec, využitelné plochy 
pro volný pohyb nosnic, krmné a napájecí linky a hřady pro hřadování nosnic. Takto 
uspořádané chovné prostory nutí a motivují ustájené nosnice k přirozenému pohybu. 
Nosnice mají možnost kdykoliv opustit ustájovací moduly a volně se pohybovat 
po podlaze haly, kde si mohou zajistit přirozené druhové chování (popelení, 
obrušování pařátů apod.). Využitelná funkční plocha každého modulu umožňuje 
umístit až 193 ks nosnic při zajištění plochy 9 m2/ks. Každý modul je vybaven 
4krmnými linkami a celkem 24napáječkami s podšálky.

Systém větrání:
V zařízení bude nainstalován nízkoenergetický, počítačem řízený ventilační systém. 
Řízení ventilace bude prováděno v závislosti na teplotě uvnitř haly. Větrání obou hal 
bude řešeno jako podtlakové, pomocí odtahových ventilátorů (v celkovém počtu 
34 ks/halu), které budou umístěné na bocích obou hal. Nasávaný vzduch, 
usměrňovaný klapkami, bude nadále přiváděn ventilačními otvory přes střechu hal 
do chovných prostorů. Nově budou na čelech hal umístěny nasávací otvory a další 
ventilátory pro zajištění optimálního větrání hal, zejména v letních měsících. 

Systém vytápění: 
Haly pro chov nosnic nebudou vytápěny, zvířaty produkované teplo bude dostatečné 
na zajištění vhodného stájového mikroklima. 

Systém napájení:
Každý voliérový modul bude vybaven 24kapátkovými napáječkami, pod kterými 
budou podšálky k zabránění odkapávání vody. 



5/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Systém krmení:
Každý voliérový modul bude vybaven 4krmnými linkami, každá o délce 2 412 mm, 
tzn. celková délka krmné hrany (možnost krmení z obou stran krmného pásu) je 
19,3 m. Krmné linky budou plně automatické, ovládané časovými spínacími 
hodinami. Krmivo bude dopravováno krmným řetězem v krmném žlábku 
do chovného prostoru. Uskladnění krmiv bude zajištěno ve 4venkovních silových 
zásobnících o objemu 50 m3 každý. Dodávka krmných směsí do zásobníků bude 
bezobalová; naskladňovaní bude probíhat pneumaticky přímo z automobilových 
souprav dodavatele krmiv.

Systém odklizu trusu:
Trus bude propadávat na podélné polypropylenové trusné pásy, které budou 
umístěny pod celou plochou každého patra voliérové etáže. Z trusných pásů bude 
padat předsušený trus na příčný vynášecí dopravník, odkud bude odklizen přímo 
na dopravní prostředky odběratele. Odkliz trusu bude prováděn v pravidelných 
(cca 1týdenních) intervalech mimo areál farmy. Doba zdržení trusu v halách bude 
tedy cca 7 dní. Systém odklizu a sušení trusu pomocí vzduchu proudícího 
nad povrchem trusu, jednak v chovném prostoru a jednak okolo trusného vynášecího 
dopravníku, bude zaručovat dosažení 60–70% sušiny. Po naložení trusu 
na dopravní prostředky odběratele bude provedena kontrola místa nakládky, hrubé 
nečistoty budou zameteny a odklizeny a trus bude odvezen mimo farmu chovu 
nosnic k dalšímu využití. Při takto navrženém systému nakládání s trusem budou 
minimalizovány emise amoniaku a pachových látek do ovzduší a v trusu nebude 
docházet k líhnutí obtížného hmyzu (mouchy).

Systém veterinární asanace:
Veterinární asanace hal se bude provádět dle asanačního plánu dodavatelským 
způsobem odbornou firmou vždy po ukončení chovného cyklu. Po ukončení turnusu 
a vyskladnění nosnic budou z krmných linek odstraněny zbytky krmiva a ze zařízení 
budou tlakovým vzduchem vyfoukány veškeré usazené nečistoty a prach. Podlaha 
a prostory pod voliérami se důkladně zametou. Provede se mechanická očista 
trusných pásů. Vyčistí se a vydezinfikují se napájecí linky. Poté se celý technologický 
celek očistí tlakovou vodou. Oplachová voda z jednotlivých stájí bude svedena 
do jímky oplachových vod. Pro vysušení haly se zapnou ventilátory. Po vysušení haly 
se ventilátory vypnou a uzavřou se veškeré klapky a přívody vzduchu do haly. 
Do prostorů s možným výskytem hmyzu a hlodavců se naaplikují dezinsekční 
a deratizační prostředky. 

Odkliz kadáverů:
Uhynulá drůbež bude za dodržení základních hygienických předpisů a za použití 
základních ochranných pomůcek pravidelně a v co nejkratší době po úhynu 
odklízena do kafilerního boxu.

Osvit hal pro chov kuřic:
Osvit chovných prostorů bude zajištěn LED osvětlením umístěným ve voliérových 
prostorách. 



6/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naskladnění a vyskladnění drůbeže:
Nosnice (kuřice) budou naskladňovány do voliérových modulů jednotlivých chovných 
prostor hal SO 01 i SO 02 prostřednictvím uzavíratelných otvorů umístěných 
na zadních částech hal. Vyskladňování vynesených nosnic z chovných prostorů 
po ukončení chovného turnusu, tj. po cca 56týdnech se bude provádět obdobným 
způsobem. Ručně budou vloženy do přepravních kontejnerů, prostřednictvím 
uzavíratelných otvorů na zadních částech hal budou přemístěny do dopravních 
prostředků odběratelů a odvezeny k dalšímu zpracování. 

Plynofikace areálu:
Tankoviště a zásobníky propanu budou umístěny na stejném místě beze změny. 
Bude provedena úprava stávajícího rozvodu plynu. Bude doplněn přívod plynu 
pro vytápění objektu třídírny vajec. 

Zásobování elektřinou:
Elektrická energie bude sloužit pro pohon technologických celků, jako jsou krmné 
linky, ventilační systémy, osvětlení hal. Přívod el. energie bude přes stávající 
transformátor z vedení VN přes vlastní přípojku. Jako náhradní zdroj elektrické 
energie při výpadku dodávky el. energie ze sítě bude sloužit stávající dieselagregát 
umístěný ve stávajícím objektu. 
Farma má vlastní areálové komunikace a zpevněné plochy. Tyto komunikace budou 
změněny a upraveny. Farma je příjezdovou komunikací navázána na silnici II/190 
Nýrsko – Česká Kubice. Změnou využití farmy z původního chovu kuřic na budoucí 
chov nosnic dojde k mírnému navýšení potřeby vyvolané dopravy nákladních 
automobilů. Předpokládaná směrovost automobilové dopravy na silnici II/190 je 
z 80% jihovýchodním směrem s napojením v České Kubici na silnici I/26 (směr 
Folmava – Plzeň) a z 20% severozápadním směrem na Nýrsko. Doprava vyvolaná 
provozem farmy bude realizována pouze v denní době. Doprava související 
s provozem farmy je spojena především s přepravou krmných směsí, paliva, 
odvozem trusu, odvozem kadáverů, odvozem odpadních vod, odvozem vajec, 
odvozem a dovozem jiného materiálu, osobní dopravou zaměstnanců a veterinární 
služby. Nárazově se pak bude jednat o naskladnění hal kuřicemi a o odvoz 
vynesených nosnic. 

Oznamovatel: Česká drůbež s.r.o.
Velký Malahov 39
346 01  Horšovský Týn
IČO 25212044

Zpracovatel oznámení: Ing. Martin Dědina, Ph.D.
Burianova 923
252 64  Velké Přílepy

Záměr „Změna kategorií chované drůbeže na farmě Myslív u Všerub“ naplňuje 
dikci bodu 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného 
počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)), kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona. Jedná se o změnu záměru dle § 4 odst.  1 písm. c) zákona.



7/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 
posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí.
Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu

rozhodl správní orgán tak, že záměr
„Změna kategorií chované drůbeže na farmě Myslív u Všerub“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 
posuzován podle zákona.

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/EIA), pod kódem záměru PLK1997.

Odůvodnění
Správní orgán obdržel dne 3. 8. 2022 pod č.j. PK-ŽP/11737/22 oznámení záměru 
„Změna kategorií chované drůbeže na farmě Myslív u Všerub“ k provedení 
zjišťovacího řízení dle § 7 zákona.
Dopisem ze dne 9. 8. 2022 pod č.j. PK-ŽP/11895/22 bylo oznámení záměru, 
zpracované v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu, rozesláno dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření.
Dne 9. 8. 2022 správní orgán zveřejnil informaci o oznámení záměru v souladu 
s § 16 zákona na úřední desce Plzeňského kraje a v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí (CENIA) 
(http://www.cenia.cz/EIA) pod kódem záměru PLK1997.

K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 30dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) 
vyjádřily tyto subjekty:
1) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň,
2) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni.

Veřejnost ani dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřily.

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení:

1) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, ze dne 
29. 8. 2022 pod č.j. ČIŽP/43/2022/4306; doručeno správnímu orgánu 
prostřednictvím datové schránky dne 29. 8. 2022 pod č.j. PK-ŽP/13220/22, 
s tímto závěrem:



8/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Oddělení ochrany vod:
– Pro zařízení bude nově zpracován havarijní plán, který bude popisovat 

aktuální stav zařízení. Proti realizaci záměru nemáme námitek.

Komentář příslušného úřadu: 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře, jedná se o připomínky 
a upozornění, které bude nutno v navazujících řízeních dodržet. Bude zpracován 
aktualizovaný havarijní plán pro případ havárie, který bude schválen v rámci řízení 
o vydání změny integrovaného povolení.

Oddělení ochrany ovzduší:
– Jedná se o změnu využití stávající farmy chovu drůbeže ze současného 

chovu kuřic nosných plemen na chov nosnic s produkcí vajec. S tím souvisí 
výměna stávající technologie ustájení chovu kuřic v obohacených klecích 
na technologii ustájení nosnic ve voliérovém systému ustájení.

– K oznámení záměru nemáme připomínky.

Komentář příslušného úřadu: 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.

Oddělení odpadového hospodářství:
– K oznámení záměru nemáme připomínky.

Komentář příslušného úřadu:
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.

Oddělení ochrany přírody:
– Vzhledem k tomu, že bude realizován ve stávajících 2 halách chovu drůbeže, 

napojených na plánovanou novostavbu třídírny vajec v těsné blízkosti hal 
ve stávajícím areálu, nemáme k záměru připomínky.

Komentář příslušného úřadu: 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.

Oddělení ochrany lesa:
– Podle oznámení záměru nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí 

lesa ani k dotčení ochranného pásma lesa. K oznámení záměru nemáme 
připomínky.

Komentář příslušného úřadu: 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.

Závěr: Nepožadujeme další posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.



9/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, 
ze dne 24. 8. 2022 pod č.j. KHSPL/21814/21/2022; doručeno správnímu orgánu 
dne 31. 8. 2022 pod č.j. PK-ŽP/13495/22, s tímto závěrem:
– S oznámením záměru „Změna kategorií chované drůbeže na farmě Myslív 

u Všerub“ se souhlasí.
– V rámci změny kategorie chované drůbeže se zvýší spotřeba krmiv z 2 828 t 

na 8 514 t, což se projeví na častější dopravě. Farma má vlastní areálovou 
komunikaci a zpevněné plochy, které budou změněny a upraveny. Farma je 
příjezdovou komunikací navázána na silnici II/190 Nýrsko – Česká Kubice, 
předpokládaná směrovost je z 80% jihovýchodním směrem s napojením 
v České Kubici na silnici I/26, z 20% severozápadním směrem na Nýrsko. 
Doprava bude realizována pouze v denní době. Jedná se o přepravu 
krmných směsí, paliva (LPG), odvoz trusu, odvoz úhynů, odvoz odpadních 
vod, jiný materiál, osobní doprava zaměstnanců. Dle doloženého výpočtu 
dojde k navýšení potřeby dovozu a odvozu výše uvedených položek celkem 
o cca 15 171 t ročně. Součástí oznámení byly údaje o automobilové dopravě 
v rámci změn využití farmy a jejím případném vlivu na hlukovou situaci 
v obytných sídlech. Při tomto posouzení se vycházelo z výstupů celostátního 
sčítání dopravy v roce 2020, a to ve 3 místech – bod č. 1 - Maxov 
(autobusová zastávka), bod č. 2 -Všeruby (tržnice) a bod č. 3 - Všeruby 
(za obcí na silnici II/184) a z budoucího stavu automobilové dopravy 
související s realizací záměru (dovoz krmiva, dovoz kuřic, odvoz vynesených 
nosnic, odvoz trusu, odvoz vajec, odvoz odpadních vod, odvoz úhynů, 
obalový materiál). Z posouzení vyplývá, že dojde k mírnému nárůstu dopravy 
u bodu č. 1 o 0,75 % a u č. 2 o 0,32 % (nárůst o jednotky nákladních souprav 
za pracovní den). Je zřejmé, že změna využití farmy a doprava související 
s jejím provozem nevyvolá na přilehlých komunikacích zvýšení hlukové 
zátěže.

– V oznámení bylo provedeno vyhodnocení emisí amoniaku a pachových látek. 
Z porovnání starého a nového stavu na farmě vyplývá, že může dojít 
k poklesu produkce emisí amoniaku o cca 38 %. Produkce pachových látek 
je úzce spojena s produkcí emisí amoniaku. Vznik pachových látek bude 
omezen častým pravidelným odklízením trusu a jeho převozem k využití 
mimo areál farmy. Areál je navíc umístěn ve značné vzdálenosti 
od obydlených sídel (1,9 km od sídla Maxov).

– Z pohledu orgánu ochrany veřejného zdraví není nutné posuzovat záměr 
dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění.

Komentář příslušného úřadu: 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.

V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 k zákonu a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného rozhodnutí - závěru 
zjišťovacího řízení takto:



10/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

I.
CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU

1) Rozsah a podoba záměru jako celku:
Předmětem záměru je změna využití stávající farmy chovu drůbeže 
ze současného odchovu kuřic nosných plemen na budoucí chov nosnic s tržní 
produkcí vajec. S tím souvisí výměna stávající technologie ustájení chovu kuřic 
v obohacených klecích na technologii ustájení nosnic ve voliérovém systému 
ustájení. Se změnou využití zařízení sice dochází ke snížení projektované 
kapacity chovu ze současných 404 000 ks kuřic (646 DJ) na budoucích 
198 000 ks nosnic (673 DJ), ale po přepočtu počtu kusů na DJ dochází 
k navýšení o cca 27 DJ. 
Navrhovaný záměr je umístěn ve stávajícím provozovaném areálu odchovu kuřic, 
ve dvou stávajících halách chovu umístěných na st.p.č. 74 a st.p.č. 71, 
v k.ú. Myslív u Všerub. Výměna systémů ustájení bude provedena bez zásahů 
do stávajících stavebních konstrukcí budov. Dále bude na p.p.č. 104/4,
k.ú. Myslív u Všerub, vybudován nový objekt - třídírna a sklad vajec. Ostatní 
objekty v areálu farmy zůstanou zachovány.
Dle vyjádření MěÚ Domažlice, Odboru výstavby a územního plánování, 
č.j. MeDO-29892/2022-Lah ze dne 26. 4. 2022, je záměr změny využití 
stávajících objektů z hlediska územního plánování přípustný, neboť se podle 
platného územního plánu městyse Všeruby, který nabyl účinnosti 
dne 16. 1. 2015, nachází v zastavěném území, ve stabilizované ploše 
zemědělské výroby (VZ). Tyto plochy jsou určeny pro umístění zemědělských 
a doprovodných staveb určených pro zemědělskou výrobu.
Farma má vlastní areálové komunikace a zpevněné plochy. Tyto komunikace 
budou změněny a upraveny. Farma je příjezdovou komunikací napojena 
na silnici II/190 Nýrsko – Česká Kubice. Změnou využití farmy z původního 
chovu kuřic na budoucí chov nosnic dojde k mírnému navýšení potřeby vyvolané 
dopravy nákladních automobilů.

2) Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 
povolených, připravovaných, uvažovaných):
Posuzovaný záměr není v kolizi ani v kumulaci se žádnými dnes známými jinými 
záměry. V dotčeném území, cca 300 m od posuzovaného záměru, je v současné 
době v provozu farma chovu dojnic společnosti VŠEZEP s.r.o. Dle informačního 
systému EIA, byl záměr umístění a výstavby nové farmy pro chov dojnic 
projednán v roce 2006 (PLK186), kdy bylo Krajským úřadem Plzeňského kraje 
dne 2. 5. 2006 po č.j. ŽP/9869/05 vydáno souhlasné stanovisko k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. Kapacitou (rozsahem) záměru „Farma pro chov dojnic Všeruby“ 
byly – stavba farmy pro 635 VDJ, produkční a reprodukční stáj, dojírna, mléčnice, 
jímky na kejdu. 
Rozhodnutím Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odboru životního prostředí, 
oddělení technické ochrany, který je příslušným orgánem státní správy 
pro působnost v oblasti ochrany ovzduší, byl dne 25. 7. 2011 pod č.j. ŽP/8361/11 
povolen trvalý provoz středního stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
„Farma pro chov dojnic“ v rámci akce „Stáj pro dojnice – Myslív Buchar“ 



11/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

v následujícím rozsahu - stáj pro produkční dojnice s celkovou kapacitou stáje 
298 ks dojnic (387 VDJ), kejdové hospodářství, mléčnice a kafilerní box.
V případě dodatečného povolení stáje pro 320 ks dojnic (416 VDJ) bude na 
farmě chovu dojnic celková kapacita 618 ks (803 VDJ), čímž dojde oproti údajům 
uvedených v souhlasném stanovisku z projednání dokumentace EIA z roku 2006 
k nárůstu o 168 VDJ. Z pohledu emisní situace (emise amoniaku) byla, 
dle zpracovaného oznámení EIA v roce 2006, vypočtena potenciální roční 
produkce emisí amoniaku bez snižujících technologií na úrovni 13,2 t. 
Po případném navýšení počtu chovaných dojnic dojde k potenciálnímu nárůstu 
produkce emisí amoniaku bez snižujících technologií na úroveň 15,1 t, tj. o 1,9 t.
Změnou využití areálu chovu drůbeže společnosti Česká drůbež s.r.o. může dojít 
ke snížení potenciální roční produkce emisí amoniaku se započtením snižujících 
technologií ze současné hodnoty 39,6 t na hodnotu 24,5 t, tj. o 15,1 t.
Na základě dostupných podkladů je možnost kolize a kumulace záměrů 
(navýšení kapacity chovu dojnic a změna technologií v chovu drůbeže) 
v dotčeném území z hlediska produkce emisí vyloučena. Kumulaci s jinými 
záměry je možno vyloučit vzhledem k tomu, že se v okolí areálu nenacházejí jiné 
záměry než v oznámení popsané, které by mohly s posuzovaným záměrem 
spolupůsobit. V místě pro navrhovaný záměr není plánována žádná stavba 
jiného investora, která by mohla být s posuzovaným záměrem v kolizi.

3) Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti:
Půda
Výměna technologických celků pro chov nosnic bude realizována ve stávajících 
halách chovů drůbeže a nedojde k záboru zemědělské půdy. Výstavba nové 
třídírny vajec bude realizována na pozemku, který je dle výpisu z katastru 
nemovitostí zařazen jako ostatní plocha, manipulační plocha bez evidovaných 
BPEJ. 
Záměr nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemků 
určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Stávající stavby ani stavba budoucí 
nezasahují do ochranného pásma lesa podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona 
č. 289/1995 Sb., zákon o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Vliv na horninové prostředí se nepředpokládá. 
Pro výstavbu záměru se předpokládá použití běžných stavebních hmot 
a materiálů bez nároku na jejich speciální výrobu nebo těžbu. Jiné využívání 
přírodních zdrojů se v souvislosti s provozem záměru nepředpokládá.
Voda 
Areál farmy je zásobován vodou ze dvou vodních zdrojů (vrtané studny HV1 
na p. p. č. 402/2 a HV2 na p. p. č. 402/2, vše v k.ú. Myslív u Všerub), pro které je 
vydáno povolení k nakládání s podzemními vodami v rámci integrovaného 
povolení.
 Stavební činnost

Spotřeba vody použitá při stavební činnosti bude minimální. Případné 
betonové směsi budou dodávány již připravené v míchacích vozech, voda 
nutná k zajištění čistoty staveniště nebo pro snížení prašnosti na staveništi 



12/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

bude odbírána ze zásobních jímek určených k akumulaci dešťových vod, 
případně ze stávajících vodních zdrojů.

 Provoz farmy

 Potřeba pro zaměstnance
Potřeba vody pro zaměstnance v počtu 10 lidí v množství 120 l na osobu 
a den bude (10 x 0,12 x 252 pracovních dnů) 302 m3/rok. Realizací záměru 
dojde ke změně potřeby vody pro zaměstnance, dojde k nárůstu o cca 240 m3 
(při nárůstu počtu zaměstnanců ze současných 2 na plánovaných 10).

 Potřeba pro napájení drůbeže
Pro výpočet spotřeby vody pro chov nosnic byly použity reálně změřené 
hodnoty spotřeby vody na farmě chovu nosnic Brod nad Tichou za rok 
2020–2021, provozující obdobnou technologii chovu nosnic ve voliérových 
systémech, jako je v záměru plánováno. Průměrná spotřeba vody v chovech 
nosnic ve voliérovém systému ustájení se pohybovala v rozmezí 
0,159–0,181 l/ks/den. Maximální denní potřeba vody pro nově navrženou 
projektovanou kapacitu chovu činí 198 000 x 0,181 = 35,8 m3/den, 
tj. 13 080 m3/rok (při výpočtu není zohledněn faktor turnusovosti, takže reálná 
spotřeba bude nižší).

 Potřeba pro očistu a veterinární asanaci
Potřeba vody pro očistu a veterinární asanaci produkčních hal je závislá na její 
celkové podlahové ploše, která činí ve dvou etážích 5 671 m2/halu, 
tzn. celkem 11 342 m2 na obě haly. Na 1 m2 se používá cca 3,3 l oplachových 
vod, takže celková roční spotřeba vody na mytí a veterinární asanaci obou hal 
bude činit cca 37,4 m3.

 Potřeba pro očistu třídírny (skladu) vajec
Denní potřeba na očistu ploch a technologií se pohybuje na úrovni cca 0,2 m3 
oplachových vod, tzn. celková roční spotřeba vody na mytí třídírny vajec 
a skladu vajec činí cca 48 m3.

Změřený současný odběr vody na farmě Myslív byl v roce 2021 na úrovni 
7 588 m3, realizací záměru by došlo k navýšení spotřeby vody cca o 6 000 m3. 
Celkový povolený odběr podzemních vod pro potřeby stávajícího zásobování 
areálu chovu kuřic vodou, stanovený v platném integrovaného povolení, 
je 24 027 m3. Změnou kategorií chované drůbeže nedojde k potřebě navýšení 
zdrojů vody ani úpravy současného povolení nakládání s podzemními vodami. 
Veškeré dodávky vody pro potřeby záměru budou zajištěny současným 
napojením z vlastního zdroje.
Surovinové zdroje
Jediným zdrojem surovin, který bude ovlivněn navýšením projektované kapacity 
chovu, jsou krmiva. Krmné směsi budou podle uzavřené smlouvy dováženy 
nákladními automobily výrobce a pneumaticky plněny do jednotlivých zásobníků 
u hal. V současné době je roční spotřeba krmných směsí cca 2 828 tun 
a po změně druhu chované drůbeže z kuřic na nosnice bude roční spotřeba 
krmných směsí cca 8 514 tun. 



13/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vliv vyšší spotřeby krmných směsí na prostředí uvnitř stájí a v jejich nejbližším 
okolí nebude významný. Vyšší spotřeba krmných směsí se projeví na jejich 
častější dopravě.
Elektrická energie
Areál je napojen na vlastní trafostanici. Elektrická energie bude využita na osvit, 
kde bude použito výhradně LED osvětlení, případně úsporné zářivkové trubice, 
na pohon ventilačních a krmných systémů, včetně pohonu trusných pásů. 
Předpokládá se, že změnou využití chovných hal nedojde k nárůstu spotřeby 
el. energie, naopak instalací moderních nízkoenergetických spotřebičů, může 
dojít ke snížení spotřeby. Celková roční spotřeba el. energie bude cca 150 MWh.
Topná média 
Haly chovu nosnic se běžně nevytápějí, biologické, zvířaty vyprodukované teplo 
postačí na zajištění příslušných stájových klimatických podmínek v souladu 
se zajištění welfare zvířat. Pouze pro případ překonání extrémních teplotních 
podmínek v zimních měsících bude v každém chovném prostoru nainstalován 
teplovzdušný agregát. Využití topných médií se uvažuje pouze pro vytápění 
třídírny vajec a zázemí pro zaměstnance. Jejich spotřeba se uvažuje 
na současné úrovni. Tankoviště a zásobníky propanu jsou již v areálu umístěny 
a zůstanou na stejném místě beze změny.
Biologická rozmanitost
Z hlediska biologické rozmanitosti se nejedná o území příhodné pro rozvoj 
populací zvláště chráněných nebo regionálně významných druhů rostlin. 
Realizací záměru ve stávajícím zemědělském areálu nedojde ke ztrátě 
přirozeného prostředí pro živočichy ani ke ztrátě rostlinných druhů, nedojde 
k ovlivnění druhové skladby rostlin v rámci areálu a druhové skladby ptactva 
a ani k nárůstu nebezpečí výskytu invazivních druhů. 
Stávající sadové úpravy nebudou ovlivněny. 

4) Produkce odpadů:
V průběhu výstavby
Procesy, při kterých budou vznikat odpady v průběhu výstavby objektu třídírny 
a skladu vajec, jsou zejména zemní a stavební práce, obalové materiály 
ze stavebních materiálů a dodávek; jedná se pouze o odpady obvyklé při 
stavebních činnostech. Za způsob nakládání s odpady při výstavbě bude 
zodpovědný jejich původce – stavební firma. 
Realizace uvažovaného záměru si nevyžádá vytvoření zázemí – zařízení 
staveniště. V maximální míře bude využíváno sociální a prostorové zázemí 
stávajícího areálu.
Při výměně technologických celků nebude nakládáno s azbestem.

V době provozu zařízení:
Ve fázi provozu záměru budou vznikat odpady typické pro zemědělské provozy 
(odpady z krmiv, léčiv, zářivky, obalové materiály, uliční smetky, zbytky krmiv, 
směsný komunální odpad, biologicky rozložitelný odpad apod.). Tyto odpady 
budou předávány jiným odborným subjektům k využití nebo odstranění 



14/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

(veterinář, odborná firma, zpětný odběr výrobků). S odpady bude nakládáno 
v souladu s platnými zákonnými předpisy v oblasti odpadového hospodářství.
V souvislosti s provozem záměru může docházet k úhynu chovaných kuřat. 
Dočasné uskladnění kadáverů před jejich likvidací odbornou firmou bude 
zajištěno ve stávajícím kafilerním boxu. Při nakládání s vedlejšími živočišnými 
produkty bude provozovatel postupovat podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1069/2009, v platném znění, případně dle platných přímo 
použitelných předpisů Evropských společenství.
Jako vedlejší produkt živočišné výroby bude z provozu stájí vznikat drůbeží trus. 
Ze zemědělského hlediska drůbeží trus nepovažujeme za odpad, ale za cenné 
statkové hnojivo. Předsušený drůbeží trus nebude na farmě skladován, bude 
pravidelně v cca 1 týdenních cyklech odvážen mimo farmu - předáván smluvním 
partnerům k dalšímu využití.
Veškeré odpady vznikající v souvislosti s realizací a provozem záměru budou 
shromažďovány v příslušných sběrných nádobách a předávány smluvně 
zajištěné oprávněné osobě dle platné legislativy v oblasti odpadového 
hospodářství.

5) Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy:
Negativní ovlivnění obyvatel lze během doby realizace a provozu záměru, 
vzhledem k jeho rozsahu a umístění, považovat za nevýznamné. 
Po omezenou dobu realizace záměru lze očekávat v důsledku zemních prací, 
přesunu materiálů a stavebních hmot, provozu stavebních mechanismů 
zvýšenou prašnost a hluk a případný projev vibrací. Dále dojde k mírnému 
zvýšení emisí do ovzduší vlivem provozu stavebních mechanismů a související 
dopravy.
Doprava
Vlastní farma je dopravně dostupná prostřednictvím místní komunikace ze silnice 
II/190. Obslužné komunikace v areálu budou zpevněné. Zatížení dopravní sítě 
vyvolává nárazový dovoz krmiva, dovoz kuřic, odvoz vynesených nosnic, odvoz 
trusu, odvoz vajec, odvoz odpadních vod, odvoz úhynů, dovoz obalového 
materiálu. Dále dochází k cestám zaměstnanců farmy, veterináře a podobně. 
K významnému navýšení intenzity dopravy nedojde. Dopravu je možno 
považovat za nevýznamný vliv.
Ovzduší
Ve fázi provozu záměru bude nejvýznamnějším původcem emisí v rámci areálu 
chovaná drůbež. Při provozování živočišné výroby vznikají rozkladem organické 
hmoty (zbytky krmiva, výkaly) látky, které způsobují znečišťování ovzduší. 
Z těchto látek je nejvýznamnější vznik amoniaku, v menších množstvích pak 
vzniká i sirovodík, pachové látky a oxid uhličitý. Emise mohou v zásadě 
ovlivňovat pouze ovzduší v nejbližším okolí stájového objektu. Tyto koncentrace 
neovlivní negativně zdravotní stav zvířat ani obsluhy a v okolním prostředí se 
díky dostatečnému ředění větracím vzduchem negativním způsobem neprojeví. 
Záměr je umístěn v oblasti s relativně dobrou kvalitou ovzduší. Oproti stávajícímu 
stavu se počítá se sníženou produkcí emisí amoniaku. V současnosti 
provozované zařízení nebylo v minulosti žádným zdrojem stížností na jeho 



15/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

provoz. Je reálný předpoklad, že posuzovaný záměr nebude mít významný 
negativní vliv na dotčené území.
Minoritním zdrojem znečišťování ovzduší je vyvolaná nákladní i osobní 
automobilová doprava. Změnou využití farmy z původního chovu kuřic 
na budoucí chov nosnic dojde k mírnému navýšení dopravy nákladních 
automobilů.
V zařízení je umístěn náhradní zdroj elektrické energie – dieselagregát, který 
bude zachován beze změny. Doba provozu dieselagregátu bude maximálně 
několik desítek hodin za rok (při zkouškách zdroje nebo při výpadku elektrické 
energie).
Pachové látky
S provozem zemědělských zdrojů rovněž souvisí emise pachových látek. 
Provozovatel bude používat biotechnologické přípravky v krmivu ke snížení emisí 
amoniaku a pachových látek.
Prach
Chované nosnice budou mít adlibitní přístup ke krmivu, umístěnému na pásových 
krmných linkách. S ohledem na požadavky welfare budou v zařízení 
provozovány ventilační systémy s nízkou rychlostí proudění vzduchu uvnitř 
stájových prostor.
Odpadní vody splaškové
V období výměny stájové technologie a výstavby třídírny a skladu vajec 
se neuvažuje se zvýšeným množstvím odpadních vod. 
V období provozu dojde k navýšení produkce splaškových odpadních vod. 
Je uvažován nárůst obsluhujícího personálu ze současných 2 na budoucích 10 
zaměstnanců, obsluhujících areál a třídící linku vajec.
Technologické odpadní vody
Technologické odpadní vody nebudou v období výstavby produkovány.
Množství vody, spotřebované po skončení turnusu na čištění technologie 
a vnitřní části chovného prostoru, je minimální. Potřeba vody pro očistu 
a veterinární asanaci produkčních hal je závislá na její celkové podlahové ploše, 
která činí ve dvou etážích 5 671 m2/halu, tzn. celkem 11 342 m2 na obě haly. 
Na 1 m2 se používá cca 3,3 l oplachových vod, takže celková roční spotřeba 
vody na mytí a veterinární asanaci obou hal bude činit cca 37,4 m3.
Denní potřeba na očistu ploch a technologií třídírny vajec se pohybuje na úrovni 
cca 0,2 m3 oplachových vod, tzn. celková roční spotřeba vody na mytí třídírny 
vajec a skladu vajec činí cca 48 m3.
Srážkové vody
Realizací záměru nedojde k významnému ovlivnění současné situace.
Hluk
V průběhu výstavby může nastat časově omezené a občasné zvýšení hladiny 
hluku a vibrací v těsné blízkosti staveniště v důsledku použití stavebních strojů, 
zvláště při provádění zemních prací jako jsou terénní úpravy, výkop základů. 
Dalším možným zdrojem hluku a vibrací budou některé stavební práce, jako je 
hutnění a vibrování (např. při betonáži). Tyto činnosti budou prováděny výhradně 



16/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

v denní době (od 06,00 hod do 22,00 hodin), a nepředpokládá se, že budou 
překročeny povolené hodnoty u nejbližších obytných objektů.
Při provozování stájí dochází z pohledu možných vlivů na hlukovou situaci 
k následujícím činnostem: manipulaci se zvířaty, krmivy a trusem, kdy budou 
provozována běžná silniční vozidla (např. traktory).
V zájmovém území stavby nebyly měřeny hlukové poměry, je však zřejmé, že 
vzhledem ke vzdálenosti obytných objektů cca 1,9 km bude hygienický limit 
dodržen.
Vibrace a záření
Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládá projev vibrací. 
Provoz hodnoceného záměru není zdrojem elektromagnetického nebo 
radioaktivního záření. Nebudou užívány žádné stroje a zařízení, které by mohly 
být zdrojem vibrací.

Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí 
(voda, půda, ovzduší) v souvislosti s provozem uvažovaného záměru 
nepředstavují významnou negativní změnu. 

6) Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod 
a katastrof způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky:
Pravděpodobnost havárie je vzhledem k charakteru záměru při dodržení běžných 
bezpečnostních opatření nízká. Možnosti vzniku havárie s negativním dopadem 
na ovzduší, vodu, půdu, faunu a floru, geologické podmínky a zdraví obyvatel 
souvisí s charakterem záměru a lze je technickými opatřeními snížit na minimum. 
Reálné nebezpečí vzniku havarijních situací je spojeno s havárií dopravního, 
manipulačního prostředku s únikem provozních kapalin. Dalším rizikem je 
možnost požáru objektu, či průsaky stájí. Podlahy stáje, kanalizace, jímky budou 
provedeny v nepropustném provedení a v případech, kdy je to vyžadováno, 
s kontrolním monitorovacím systémem tak, aby byla vyloučena možnost 
kontaminace povrchových a podzemních vod. Bude prováděna jejich pravidelná 
revize dle platných norem. Realizace záměru ani jeho provoz nepředstavuje 
významný rizikový faktor vzniku havárií.
Za málo pravděpodobný havarijní stav lze rovněž považovat možnost likvidace 
zvířat z důvodu nakažení chovu nějakou nebezpečnou nákazou, který musí být 
řešen v souladu se zákonem o veterinární péči. 
Nehody či katastrofy vyvolané změnou klimatu se nepředpokládají.

7) Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení):
Hluková zátěž, prašnost, znečištění ovzduší a pachové zatížení se budou 
projevovat především v areálu samotném a v jeho bezprostřední blízkosti. 
Při běžném provozu a uplatnění a dodržování technických a organizačních 
opatření se nepředpokládá kontaminace vody využívané obyvatelstvem ani půdy 
chemickými látkami nebo patogenními organismy či jejich toxiny. U nejbližších 
hlukově chráněných prostor se nepředpokládá vlivem provozu záměru 
překročení hygienických limitů v denní ani noční době.



17/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

II.
UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU

1) Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného 
využívání:
Navrhovaný záměr se nachází ve stávajícím provozovaném areálu odchovu 
kuřic, v městysu Všeruby, v k.ú. Myslív u Všerub. K žádné zásadní změně využití 
území nedojde. Nově instalované stájové technologie budou sloužit k chovu 
nosnic. Nově postavená třídírna a sklad vajec bude sloužit pro třídění 
a skladování roztříděných vajec před jejich expedicí.
Výměna technologických celků pro chov nosnic bude realizována ve stávajících 
halách chovů drůbeže a nedojde k záboru zemědělské půdy. Výstavba nové 
třídírny vajec bude realizována na pozemku, který je dle výpisu z katastru 
nemovitostí zařazen jako ostatní plocha, manipulační plocha bez evidovaných 
BPEJ.
Dotčené území, v němž má být realizován záměr výměny technologie chovu se 
nachází výhradně na již zastavěných plochách. Záměr v žádném případě 
neovlivní dotčené území způsobem, který by nad přijatelnou míru nevratně 
ovlivnil přírodní zdroje, jejich kvalitu a schopnost regenerace.
Zájmová lokalita se nachází cca 1,8 km severozápadně od městyse Všeruby 
a cca 1,9 km východně od Maxova.
Dle vyjádření MěÚ Domažlice, Odboru výstavby a územního plánování, 
č.j. MeDO-29892/2022-Lah ze dne 26. 4. 2022, je záměr změny využití 
stávajících objektů z hlediska územního plánování přípustný, neboť se podle 
platného územního plánu městyse Všeruby, který nabyl účinnosti 
dne 16. 1. 2015, nachází v zastavěném území, ve stabilizované ploše 
zemědělské výroby (VZ). Tyto plochy jsou určeny pro umístění zemědělských 
a doprovodných staveb určených pro zemědělskou výrobu.

2) Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů (včetně půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její 
podzemní části:
Navrhovaný záměr se nachází ve stávajícím provozovaném areálu odchovu 
kuřic, v městysu Všeruby, v k.ú. Myslív u Všerub. K žádné zásadní změně využití 
území nedojde. Výměna technologických celků pro chov nosnic bude realizována 
ve stávajících halách chovů drůbeže. Výstavba nové třídírny vajec bude 
realizována na pozemku, který je dle výpisu z katastru nemovitostí zařazen jako 
ostatní plocha, manipulační plocha bez evidovaných BPEJ. Záměr nevyžaduje 
zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemků určených k plnění funkcí 
lesa (PUPFL). Stávající stavby ani stavba budoucí nezasahují do ochranného 
pásma lesa. 
Vliv na horninové prostředí se nepředpokládá. Přírodní zdroje nebo ložiska 
nerostných surovin se pod plochou určenou k výstavbě záměru nenachází.
Záměrem nebudou dotčena žádná ochranná pásma infrastruktury. 
Záměr nezasahuje do žádných zvláště chráněných území (národní parky, 
chráněné krajinné oblasti, národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky a přírodní památky dle § 14 zákona č. 114/1992 Sb., 



18/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění). Hranice nejbližší chráněné krajinné 
oblasti Český les (CHKO Český les) je ve vzdálenosti cca 8 km od záměru. 
Záměr leží na území Přírodního parku Český les – Domažlice. 
Dotčené území nepodléhá plošné památkové ochraně, plánované práce se 
nedotknou žádné památky zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek.

3) Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na:

a) územní systém ekologické stability krajiny:
Územní systém ekologické stability v nadregionální a regionální úrovni není 
ve střetu s řešeným záměrem. 

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti:
Záměr nezasahuje do žádného zvláště chráněného území ve smyslu zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(ZOPK). 
Řešené území leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 
K předmětnému záměru vydal dne 13. 6. 2022 (pod č.j. PK-ŽP/7012/22) 
Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, jako příslušný orgán 
ochrany přírody dle ZOPK, stanovisko dle § 45i odst. 1 ZOPK, se závěrem, 
že záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo 
záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti.

c) území přírodních parků:
Záměr leží na území Přírodního parku Český les – Domažlice, vyhlášeného 
v roce 1990.

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny 
a mořské prostředí, horské oblasti a lesy:
Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 
ZOPK, orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek, zejména 
mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů 
a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi 
být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad 
a parků. Posuzovaný záměr není v interakci s významnými krajinnými prvky, 
mokřady, břehovými oblastmi, ústí řek, pobřežními zónami, mořským 
prostředím, horskými oblastmi ani lesy.
Ve vzdálenosti cca 300 m severozápadním směrem od záměru se nachází 
lesní porost Myslívského lesa. Záměr nezasahuje do ochranného pásma 
tohoto lesa. Přibližně 230 m východním směrem od záměru se nachází koryto 
Rybničního potoka, který ústí do Myslívského rybníka, ve vzdálenosti 
cca 1 300 m severním směrem. Realizací záměru nedojde k ovlivnění těchto 
prvků.
Nejbližšími památnými stromy jsou Tanaberské lípy vzdálené 3,5 km 
východně.



19/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu:
V zájmovém prostoru navrhovaného záměru nejsou registrovány žádné 
kulturní, architektonické a historické památky ani archeologická naleziště. Platí 
však povinnost respektovat požadavky památkové péče z hlediska 
archeologických výzkumů a nálezů (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů).
Nejbližší archeologické naleziště je cca 750 m jižně „Myslív – bývalá ves“ 
(identifikátor SAS 21-41-05/1).

f) území hustě zalidněná:
Záměr se nachází v oblasti řídce osídlené. Areál je vzdálen cca 1,9 km 
východním směrem od nejbližší obydlené zástavby Maxova a cca 1,8 km 
severozápadně od městyse Všeruby (779 obyvatel k 31. 12. 2021).

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru 
únosného environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží):
Z hlediska starých ekologických zátěží nejsou vzhledem ke stávajícímu využití 
pozemků známy žádné informace vedoucí k předpokladu jejich existence. 
Dotčené území není poddolováno. Z hlediska stávající únosnosti prostředí 
se nejedná o nadlimitně ovlivněnou lokalitu. Předmětnou lokalitu nelze označit 
za území zatížené nad míru únosného zatížení. Významně negativní 
kumulační či synergické vlivy lze vyloučit. Nejedná se ani o území hustě 
zalidněné.

III.
CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU 

NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

1) Velikost a prostorový rozsah vlivů (např.  území a populace, které by mohly být 
zasaženy):
Záměr se nachází v k.ú. Myslív u Všerub, v oblasti řídce osídlené. Areál je 
vzdálen cca 1,9 km východním směrem od nejbližší obydlené zástavby Maxova 
a cca 1,8 km severozápadně od městyse Všeruby.
Městys Všeruby má 9 přidružených částí (Brůdek, Chalupy, Hájek, Hyršov, 
Maxov, Pláně, Pomezí, Studánky, Kosteliště) a 11 katastrálních území.
Ve Všerubech je evidováno celkem 779 obyvatel (viz Český statistický úřad, 
Počet obyvatel v obcích České republiky k 31. 12. 2021). Přibližná katastrální 
výměra městyse je 3 849,38 ha. 
Místo realizace záměru leží v nezastavěném území dotčených obcí nedaleko 
zaniklé obce Myslív. Myslív stával při státní hranici mezi obcemi Všeruby 
a Maxov. V okolí Myslíva bylo několik samot, při státní hranici stával mlýn 
pojmenovaný po velkém rybníku, který se zachoval dodnes. Po odsunu 
německého obyvatelstva byla vesnice v tzv. zakázaném pásmu a v r. 1955 byla 
zbořena. V roce 1930 stálo ve vsi a v přilehlých samotách 56 domů, v nichž žilo 
266 obyvatel německé národnosti a 5 cizinců.
Hluková zátěž, prašnost, znečištění ovzduší a pachové zatížení se budou 
projevovat především v areálu samotném a v jeho bezprostřední blízkosti. 



20/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Na základě posouzení záměru v jednotlivých kapitolách lze hodnotit, 
že obyvatelstvo nebude obtěžováno provozem uvažovaného záměru nad limity 
dané obecně závaznými právními předpisy. Posuzovaný záměr nebude mít 
vzhledem ke svému charakteru a umístění vliv na hmotný majetek a kulturní 
památky v okolí.
Realizace a provozování záměru nebudou mít vliv na klimatické podmínky.
Vliv záměru na složky životního prostředí po jeho realizaci bude co do velikosti 
malý a z hlediska významnosti málo významný.

2) Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy:
Vzhledem k lokalizaci záměru nebude předkládaný záměr zdrojem negativních 
vlivů přesahujících státní hranice.

3) Intenzita a složitost vlivů:
Za nejzávažnější problémy z hlediska možných vlivů na životní prostředí lze 
považovat znečištění ovzduší. 
V období realizace záměru se jedná o vlivy přechodné, omezené pouze na dobu 
provádění stavebních prací a s ohledem na částečnou možnost jejich eliminace 
nemůžou mít zásadní vliv na imisní a hlukovou situaci v lokalitě. Tyto vlivy lze 
hodnotit jako nevýznamné a akceptovatelné.
Provoz záměru nepředstavuje významné negativní zhoršení stavu životního 
prostředí v území oproti stávajícímu stavu. Za nejzávažnější problém živočišné 
výroby z hlediska možných vlivů na životní prostředí záměru považovat 
znečištění ovzduší amoniakem a ostatními pachovými látkami, popř. prachem. 
Nejvyšší imisní příspěvky škodlivin do ovzduší budou soustředěny zejména 
v rámci areálu samotného záměru. V rámci provozu záměru budou realizována 
opatření pro eliminaci emisí amoniaku, zápachových složek a prachu.
V případě realizace záměru se za dodržení provozní kázně významné negativní 
vlivy na životní prostředí nepředpokládají. Posuzovaný záměr nebude mít 
vzhledem ke svému charakteru a umístění vliv na hmotný majetek a kulturní 
památky v okolí. 
Během provozu záměru budou produkovány liniové emise z vyvolané dopravy 
a emise z bodových zdrojů (provoz výkrmových hal, kafilerní box, dieselagregát 
a doprava). Celkově ovlivní záměr imisní situaci v lokalitě nevýznamně. Rovněž 
zde není předpoklad pro zvýšení hlukové zátěže v dotčené lokalitě. 
V souvislosti s provozem záměru tedy není reálný předpoklad významného 
navýšení stávající hlukové hladiny v území ani zhoršení imisní situace.
V případě realizace záměru se významné negativní vlivy na životní prostředí 
nepředpokládají.

4) Pravděpodobnost vlivů:
Vlivy vyvolané záměrem, tj. zejména imisní a hlukové zatížení lokality, budou 
více patrné v průběhu výstavby, která je však časově omezená. Vlivy vyvolané 
záměrem lze minimalizovat návrhem a kombinací, jak technických opatření, tak 
i organizačních opatření tak, aby škody na okolním životním prostředí byly 
minimální. Přímé vlivy na obyvatelstvo provozem záměru se nepředpokládají. 
Zprostředkované vlivy (dopravní zatížení území, vliv škodlivin v důsledku 



21/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

znečištění ovzduší, pachová zátěž, nebezpečí havárií s dosahem do okolí) 
budou akceptovatelné.

5) Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů:
Počátek vlivů je dán termínem zahájení výstavby záměru a ten je předpokládán 
na konec roku 2023. Doba nutná na výměnu technologických celků, výstavbu 
třídírny vajec a jejího vybavení bude cca 6 měsíců. Vlivy budou stálé po dobu 
existence záměru. Při hodnocení nebyly zjištěny skutečnosti, které by vylučovaly 
realizaci záměru. Při dodržení navrhovaných opatření lze předpokládat, 
že negativní dopady na životní prostředí budou na přijatelné úrovni. Záměr je 
tedy z hlediska vlivů na životní prostředí realizovatelný.

6) Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů:
Posuzovaný záměr není v kolizi ani v kumulaci se žádnými dnes známými jinými 
záměry. V dotčeném území, cca 300 m od posuzovaného záměru, je v současné 
době v provozu farma chovu dojnic společnosti VŠEZEP s.r.o. Dle informačního 
systému EIA, byl záměr umístění a výstavby nové farmy pro chov dojnic 
projednán v roce 2006 (PLK186), kdy bylo Krajským úřadem Plzeňského kraje 
dne 2. 5. 2006 po č.j. ŽP/9869/05 vydáno souhlasné stanovisko k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. Kapacitou (rozsahem) záměru „Farma pro chov dojnic Všeruby“ 
byly – stavba farmy pro 635 VDJ, produkční a reprodukční stáj, dojírna, mléčnice, 
jímky na kejdu. 
Rozhodnutím Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odboru životního prostředí, 
oddělení technické ochrany, který je příslušným orgánem státní správy 
pro působnost v oblasti ochrany ovzduší, byl dne 25. 7. 2011 pod č.j. ŽP/8361/11 
povolen trvalý provoz středního stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
„Farma pro chov dojnic“ v rámci akce „Stáj pro dojnice – Myslív Buchar“ 
v následujícím rozsahu - stáj pro produkční dojnice s celkovou kapacitou stáje 
298 ks dojnic (387 VDJ), kejdové hospodářství, mléčnice a kafilerní box.
Na základě dostupných podkladů je možnost kolize a kumulace záměrů 
(navýšení kapacity chovu dojnic a změna technologií v chovu drůbeže) 
v dotčeném území z hlediska produkce emisí vyloučena. Kumulaci s jinými 
záměry je možno vyloučit vzhledem k tomu, že se v okolí areálu nenacházejí jiné 
záměry než v oznámení popsané, které by mohly s posuzovaným záměrem 
spolupůsobit. V místě pro navrhovaný záměr není plánována žádná stavba 
jiného investora, která by mohla být s posuzovaným záměrem v kolizi.

7) Možnost účinného snížení vlivů:
Již v rámci oznámení záměru jsou navržena některá opatření, která přispějí 
k eliminaci vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Lze konstatovat, 
že k realizaci záměru budou vedena navazující řízení (nebo společné navazující 
řízení), v rámci kterých mohou být uplatněny připomínky, které mohou vést 
k další eliminaci popsaných nevýznamných vlivů záměru. K eliminaci vlivů lze 
přispět dodržováním organizačních a technických opatření.



22/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

8) Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné:
Na základě výše uvedené charakteristiky a popisu možných nepříznivých vlivů 
provozu záměru jsou dále navržena opatření, jejichž dodržováním bude zamezen 
vznik negativních vlivů provozu zařízení na životní prostředí a na obyvatelstvo, 
popřípadě bude tento vliv snížen. Realizace uvažovaného záměru má 
nevýznamný dopad na veřejné zdraví a životní prostředí.
Opatření pro období přípravy:

– Vlastní technologické a stavební řešení je již technicky jasné, provozně 
odzkoušené a dodavatelsky dosažitelné. Dostatečně lokalizovaný je nejen 
prostor vlastního staveniště, ale již je zajištěno i následné nakládání 
s vyšším množstvím trusu po změně využití farmy. Z pohledu emisí 
amoniaku do ovzduší je zásadním technologickým prvkem celého 
navrženého řešení zvolený technologický systém odklizu a manipulace 
s trusem. Systém je navržen na základě dlouhodobých zkušeností z jiného 
stávajícího provozu chovu nosnic tak, aby docházelo ve stájových 
prostorách k jeho předsoušení a okamžitému odklizu mimo farmu. 
Veškeré původně stanovené podmínky provozu stanovené 
v integrovaném povolení budou zachovány.

Opatření pro období výstavby:
– Použití strojů a zařízení se sníženou hlučností. Při provádění stavebních 

prací bude použita řada zařízení, které většinou patří k významným 
zdrojům hluku. Při prováděných všech stavebních prací je nutno dbát 
na důslednou kontrolu technického stavu zařízení, jejich seřízení, vypínání 
při pracovních přestávkách a snižování počtu vozidel jejich vytížením.

– Časové omezení použití hlučných mechanismů. Během provádění všech 
prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných mechanismů, 
sled nasazení, popř. jejich méně časté využití. V době od 21,00 hod. 
do 07,00 hod. nebudou stavební práce prováděny. V sobotu a neděli 
nesmí být prováděny práce spojené s významnými zdroji vibrací, aby se 
vyloučil přenos nadlimitního hluku podložím do vnitřního chráněného 
prostoru okolních objektů pro bydlení.

– Pravidelně udržovat v čistotě manipulační plochy. 
– Odpady odděleně soustřeďovat ve vhodných, vyhovujících 

shromažďovacích prostředcích. Utříděné odpady předávat osobám, které 
jsou oprávněny k jejich převzetí v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, v platném znění. 

– Přijmout taková provozní opatření, aby nemohlo dojít k úniku závadných 
látek vodám do okolního prostředí. 

– V prostoru stavby zakázat mytí strojů a motorových vozidel a jejich 
součástí s výjimkou očisty kol před výjezdem na veřejnou komunikaci. 

– V průběhu stavby a po jejím ukončení vyloučit ukládání odpadů do půdy 
či podložních zemin a vyloučit likvidaci odpadů pálením na staveništi. 



23/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

– Ke kolaudaci předložit doklady o způsobu zneškodnění odpadů vzniklých 
při stavební činnosti.

Opatření pro období vlastního provozu zařízení:
1) opatření k ochraně vod

– Aktualizovat havarijní plán pro případ havárie.
– Okamžitě likvidovat eventuální úkapy látek škodlivých vodám.
– Důsledně kontrolovat všechna riziková místa a neprodleně odstraňovat 

případně závady vzniklé během provozu zařízení.
– Neprodleně odstranit zjištěné netěsnosti.
– Jímky na odpadní vody vybavit zařízením, jehož signalizace zamezí 

neúmyslnému přeplnění a únikům znečištěných vod.
– V případě havárie zabránit rozšiřování uniklé látky do okolního prostředí 

a v případě nutnosti zajistit okamžité odstranění zasaženého území, 
popř. přivolat specializovanou firmu.

2) opatření k ochraně ovzduší
– V návaznosti na dopravní opatření věnovat pozornost organizaci dopravy 

v areálu, vyloučit zbytečný běh motorů naprázdno.
– Pravidelně kontrolovat technický stav vozidel a provádět emisní kontroly 

dle platných předpisů.
– Provozovat vyjmenované zdroje znečišťování ovzduší v souladu s platnou 

legislativou v oblasti ochrany ovzduší.
– Pro snižování emisí amoniaku a pachových látek používat schválené 

biotechnologické přípravky v krmivech.
3) opatření při nakládání s odpady

– Nakládání s odpady musí být technicky a organizačně zajištěno tak, aby 
bylo možno jednotlivé druhy odpadů shromažďovat odděleně podle druhů.

– Nebezpečné odpady je nutno soustřeďovat odděleně ve zvláštních 
nádobách, vyhovujících předpisům pro skladování a transport těchto 
odpadů, který musí provádět firma s oprávněním na tuto činnost.

– V nejvyšší možné míře minimalizovat vznik odpadů, zejména 
technologickou kázní při výrobních a ostatních provozních postupech.

4) opatření k ochraně zdraví
– Dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek 

především v průběhu zemních prací při výstavbě.
– Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů 

prašnosti budou minimalizovány.
– Zohlednit ustanovení obecně závazných předpisů a normativů na úseku 

bezpečnosti práce (BOZP).
– Zohlednit ustanovení protipožárních předpisů.
– Zavést organizační a technická opatření pro zajištění bezpečnosti práce 

při provozování záměru, provádět pravidelná seznámení a školení 
obsluhy.



24/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

5) opatření k ochraně zemědělské půdy
– Realizací záměru nedojde k záboru ZPF.

6) opatření k minimalizaci estetických dopadů
– Záměr je umístěn ve stávajícím provozovaném areálu chovu drůbeže. 

Architektonické řešení areálu farmy bylo v minulosti navrženo tak, 
aby v krajině farma nepůsobila rušivě. 

Opatření pro období zrušení záměru:
– Opatření nejsou řešena. Ukončení provozu zařízení nebude mít 

za následek žádné závažné činnosti ovlivňující životní prostředí.

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15dnů ode dne jeho oznámení podle 
ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu, a to k Ministerstvu životního prostředí, 
podáním odvolání u Krajského úřadu Plzeňského kraje v souladu s § 86 a 89 
správního řádu. Proti tomuto rozhodnutí mohou podat odvolání oznamovatel, 
dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní 
samosprávné celky. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení 
§ 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.

otisk úředního razítka

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1) Vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu Plzeň
2) Vyjádření Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 



25/25

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Rozdělovník k č.j. PK-ŽP/15129/22:

Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel (s přílohou):
1) Česká drůbež s.r.o., Velký Malahov 39, 346 01  Horšovský Týn

Dotčené územní samosprávné celky (bez příloh):
2) Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 306 13  Plzeň
3) Městys Všeruby, Všeruby 77, 345 07  Všeruby

Dotčené správní úřady (bez příloh):
4) Městský úřad Domažlice, odbor ŽP, náměstí Míru 1, 344 01  Domažlice
5) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, 

Skrétova 1188/15, 301 00  Plzeň
6) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, 

Klatovská tř. 591/48, 301 22  Plzeň
7) Krajská veterinární správa SVS pro Plzeňský kraj, Družstevní 1846/13, 

301 00  Plzeň

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce (bez příloh):
1) Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor kontroly, dozoru a stížností, 

Škroupova 1760/18, 306 13  Plzeň, 
2) Úřad městyse Všeruby, Všeruby 77, 345 07  Všeruby

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 16 zákona musí být toto 
rozhodnutí bezodkladně vyvěšeno nejméně po dobu 15dnů na úřední desce, včetně 
informace, kdy a kde je možné do něj nahlížet. 
Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 
zpět Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí.

Datum vyvěšení: ..................................................................................................
(podpis oprávněné osoby a razítko)

Datum sejmutí:.....................................................................................................
(podpis oprávněné osoby a razítko)


		2022-09-23T08:09:33+0000
	Not specified




